
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA Nº 392, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO 
PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 
2023, considerando o processo n° 23855.006976/2024-24, RESOLVE: 

Art. 1º Designar JOANA D’ARC MENDES VIEIRA, SIAPE: 3403109, lotada na Coordenadoria de 

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu/PROPOPI para substituir LORENA SOUSA SOARES, 

SIAPE: 1027914, Coordenadora de Programas de Pós-Graduação Lato Sensu/PROPOPI (CD-04), 

no período de 14/09/2024 a 13/03/2025, por motivo de licença maternidade. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Aurélio Vinícius Araújo Silva 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


